
  

 

Prot. n. 3881 

Determinazione n. 25/2023 

Vs/rif 

Aosta, 30 novembre 2023 

 

DETERMINAZIONE N. 25/2023 DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI 

ELABORAZIONE DELLE RETRIBUZIONI E DEGLI ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA 

GESTIONE DEL PERSONALE PER L’ANNO 2024 – CIG A01D6B83DE 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

a) la Società ha necessità di affidare il servizio di elaborazione delle retribuzioni e degli 

adempimenti relativi alla gestione del personale a decorrere dal 1 gennaio 2024; 

b) in data 13 ottobre 2023 la Società ha pubblicato un avviso di manifestazione di interesse per 

l’invito alla procedura negoziata, finalizzato all’affidamento del servizio di cui al punto 

precedente per il 2024, eventualmente rinnovabile per ulteriori due anni, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023; 

c) i soggetti interessati erano tenuti a presentare la propria manifestazione di interesse entro e non 

oltre le ore 12.00 del 30 ottobre 2023; 

d) entro il termine di cui al punto precedente non sono pervenute richieste di invito alla procedura 

negoziata; 

e) la Società ha pertanto richiesto, in data 9 novembre 2023, a quattro operatori economici un 

preventivo per l’affidamento del servizio di elaborazione delle retribuzioni e degli 

adempimenti relativi alla gestione del personale per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

f) i destinatari della richiesta erano tenuti a far pervenire le proposte di preventivo entro le ore 

12.00 del 20 novembre 2023; 



  

 

g) entro tale termine sono pervenute le proposte dello Studio Cesal di Morgex (AO) e della società 

Sinergia S.a.s. di Torino (TO); 

h) l’offerta formulata dall’operatore Sinergia S.a.s. è stata ritenuta la migliore in base al criterio 

del minor prezzo, offrendo di eseguire le prestazioni richieste per € 11,00 (IVA esclusa) per 

ciascun cedolino elaborato, € 25,00 (IVA esclusa) per ciascuna pratica di assunzione, 

variazione e cessazione dei rapporti di lavoro ed € 13.200,00 annui (IVA esclusa) per 

l’esecuzione di tutte le altre prestazioni oggetto di affidamento; 

DETERMINA 

- di affidare il servizio di elaborazione delle retribuzioni e degli adempimenti relativi alla gestione 

del personale per l’anno 2024 all’operatore economico Sinergia S.a.s. per un corrispettivo 

effettivo pari alla somma dell’importo forfettario di € 13.200,00 annui (IVA esclusa) e delle voci 

relative al numero di cedolini e di pratiche espletate alle tariffe indicate al punto h); 

- di addivenire al conferimento dell’affidamento, sotto la condizione risolutiva del mancato 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 94 del D. Lgs. 36/2023; 

- di disporre che l’affidamento è sottoposto alla clausola risolutiva espressa: ai sensi e per gli effetti 

dell’art.1456 del c.c., in caso di grave inadempimento da parte di codesto operatore economico 

degli obblighi derivanti dal medesimo, con particolare riferimento alle obbligazioni di cui agli 

articoli 2, 3, 5 e 10 del contratto; resta salvo il diritto al risarcimento a favore della Società di tutti 

i danni subiti a causa della risoluzione del contratto. 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-11-30T19:24:28+0000
	MICHEL LUBOZ




